2025年1月6日

会員各位

和歌山県保険医協会
電話：073-436-3766
FAX：073-436-4827

『保険医の経営と税務2025年版』発行のご案内

皆様の日頃のご活躍に心より敬意を表します。

現在、『保険医の経営と税務2025年版』を１月末発行予定で編集を進めています。

定価１,５００円のところ、会員特別頒価１冊１,０００円（送料込み）です。

ご注文は下記にご記入のうえ、ＦＡＸでお願い申し上げます。

冊子が届き次第、お送りさせていただきます。お支払いは冊子に同封します「郵便振替

用紙」でお願いいたします。

○主な内容

｢巻頭言｣

｢論稿｣(「医療機関の雇用問題と賃上げ、魅力ある医院作り」）
｢2025年度税制改正大綱のポイント｣

第１章「医業所得計算と日常業務」

第２章「共済制度と税金」

第３章「消費税」

第４章「開業・承継・閉院」

第５章「相続税・贈与税」

第６章「スタッフの税務と給与実務の留意点」

第７章「勤務医師の税務」

第８章「地方税の計算」

○巻末資料

「医療機関の収入に関する課税関係」、「所得の種類と留意点」、「確定申告書の記載例」等

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

和歌山県保険医協会事務局 行(FAX：073-436-4827)

「保険医の経営と税務2025年版」注文用紙

会 員 氏 名 電 話 番 号 注 文 部 数

冊

※発送は２月初頭の予定です。